
',' §fri"{sŁi, ryB$TĄlryOWANRz
u_l. Plac Sportorły 1

, 76-100 sŁAwNo
t€1.597 5n ll . =.

INFORMACJA DODATKOWA
prowadzenie do sprawozdania finansowegon obej w szczególności

.01.2022-3t"lż.2aż2

, ze sprawozrjanie finansorą,e zawiera dane łączne,.jezeii w skład jednostki
trub j ednostki samorządu terytorialne go wc}rodzą j ednostki sparządzające

eine spraw azdania fi nansowe

ednostkowe

przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod \Ąryceny aktywów i
(takze anor-tyzacji}

prowadzony jest w sposób następując5,

zdarzenia jakie nastąpiły w danym okresie sprawozdawęz:{It|, ujmowane są

zapisy są kolejno numerowane w okresie dnia/miesiąca/roku, co pozwala na ich jednoznaczne

ze sprawdzonymi i zatwiudzonymi dowodarni księgowymi,
sumy zapisow (obroty) liczone są w sposób ciągĘ,

jego obroty są zgodne z obrotami zestawienia obrotów i sald kont księgi głownej

główna ( konta syntetyczne) prorvadzonajest w sposób spełnia,iący następu.iące zasady

podwójny zapis,

systematyczne i chrono lo giczne rej estrowan ie zdatzęi go spodarczych

1

1.1 .jednostki

Podstawowa Nr 2

1.2 jednostki

Plac Spońowy 1,76-100 Sławno

t.J iednostki

,w

1 ,4 nod;t11o_1y przedmiot działalności jednostki 
,,,, , .,_,,,,,., ***",

,: ;,REGON:384286763,PKD:8520Z

iwskazanie okresu objętego sprawozdaniem

4.

il. Ogólrre zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych
,Rachunkowość w jednostce prowadzona jest zgodnie z dokumentacją określającą przyjęte w
jednostcezasadyZwal1epo1itykąrachunkowości.

iEwidęncja księgowa prowadzona jest metodą komputerową iryazną. księgi rachunkowe
,jednostki prowadzonę są za pomocą kornputera. Księgi rachunkowe jednostki obejmują zbiory
zapisów księgowych, obrotów i sald, którę tworzą: dziennik, księgę główną, księgi pomocnicze,,

llzestawienia: obrotów i said kont księgi głównej oraz sald korrt ksiąg pomocniczych. wykaz
:lskładników aktywów i pasywów. 
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ięgi pomocnicze (kontaanalttyczne) stanowiązapisy uszczegóławiające i uzupełniające dla
kont księgi głównej . Zapisy na kontach arralitycznych dokonywanć są zgcldnie z

zapisu powtórzonego" Ich fornra dostosol,ływana jest za kazdym fazelł do przedmiotu
dencji konta głównego

pełna zgodność zapisów sald kont pomocniczych z zapisami i saldami na kontaełr
głównej.

pozabilansowe pełnią funkcję vłyŁąeznie informacyjno-kontrolną. Zdarzenia na nich
estrowane nie powoduj ą zmlan w składnikach aktywów i pasywów. Na kontach

obowiązuje zapis jednostronny, który nie podlega uzgodnieniu z dziennikiern
innym ur ządzeniem ewidencyj nym.

a podstawie prowadzonych ksiąg raclrunkowl,ch sporządza się odrębnie bilans, rachunek
i strat oraz zęstawienie zmiany w funduszu jednostki

Metody i terminy inwentaryzowania składników majątkawyełr

ady, terminy przeprowadzania inwentaryzacji oraz sposób je"j dokumentowania i rozliczania
wynikające z ałt" ż6 i 27 ustawy o rachunkowośei jednostka ma okręślone w instrukcji

wprowadzo nej zaruądzeniem kierownika j edno stki,

Obowiązujące metody wyc€ny aktywów i paryłvów c}raz ustalania wyniku finansowegei,
unku zysków i strat araz zestawienia zrłlian rv fumd*szu jedal*stki

tozporuądzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnta i3 wrześrria 2017 t. w sprawie
unkowości oraz planow kont dla budżętu pństwa, budZetow jędnostek sarnorządu

go, jednostek budzetowych, samorządo\ĄTch zakładów budZetowych. państwowych
celowych oraz państwowyoh jednostek budZetowych mających siedzibę poza

ca.mi Rzeczypospolitej Folskiej (Dz" U, z2aI7 r. poz.191tr)

y aktynów i pasywów nie rzaóziq ntżna dzięń biłansowy dokonuje się w sposób
w art, 28 tłst. 1 ustawy o rachunkowości

eśli jednostka posiada na dzień bilansowy aktywa lub pasywa wyrazone w waiucie oŁ,eej. to
jest je wycenić po obowiązującym na ten dzień średnirn kursie ogłoszonl.rn dla

waluty przęzNBP ( art. 30 ust. 1 pkt 1 ustawy o rachunkowości),

wycenie majątku likwidowanych jednostek lub postawionych w stan likwidacji stosuje się
wyceny ustalonę w ustawie o rachunkowości dla jedncstek kontynuujących dzlała|nośó,

ze przepisy dotyczące likw,idacji stanowią inaczej

trwałe stanowiące rvłasność Skarbu Faństwa iubist otrzymane nieodpłatnie, na
decyzji właściwego organu, mogą byc wycenione w wartości określone.j w te,j
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:iWyceny aktywów i pasywów oraz ustalenie wyniku finansowego jednostka dokonuje zgodnie z
:izasadami określonymi w przepisach:
ii
,l- rozdziŃ 4 ustawy z dnia29 września t994 r. rachunkowości {Dz"U. z 2018 t, poz.395 z
pożn.zm.\,

- ustawy z dnia 29 sierpnia L997 t.- ordynacj a podatkowa ( Dz"U" z ż0I8 t " poz. 800 z
pozn.Zm.),



decyzji,

Środki trwałe oraz wartości niernaterialne i pfawne umatza się i amortyzuje orazaktualizuje ieh
waftośó, odnosząc rożntce na fundusz jednostki, Odpisy umorzeniowo-amortyzacyjne ustala się
według zasad określonych w ustawie o rachunkowości metodą iiniową przy zastosowaniu
stawek określonychw Zał. Nr 1 do Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych"

Kierując się zasadą istotności ( art.39 ust.1 Ustawy o rachunkowości) odstępuje się od
obowiązku dokonywaniacz,yrutych i bienrychrozliczeńrniędzyokresowych kosztów.

Kosźy działalności ujmuje się tylko na kontach Zespołu 4 zzachowaniem podziału wg
stosownej klasyfikacj i budZetowej.

Wynik finansowy jednostki budZetowej ustalony jest zgodnie zwariantemporównawczym
rachunku zysków i strat.

4. Zasada ujmowanie w ewidencji księgowej zwrotów w darrym roku łludżetowym

Zwtoty nadpłat w dochodach budzeto!\ych powstałych w bieżącym roku jak i w latach
ubiegłych ujmuje się w tej podziałce klasyfikacji dochodów, na którą zalicza się bieżące
dochody ztego samęgo todzaju"
Zwroty wydatków dokonywanych w tym samyrn roku budżętowym zmniejszająwykonanie
planowanyeh wydatków danego roku budżetowego ,natomiast wpłaty po upływie roku, którego
doĘczą, na dochody budzetu Miasta.

inne informaeje

tI. Dodatkowe inforrnacje i objaśnienia obejmują w szczególności
1
l

1.1 szczegółowy zakres zmlar\ wartości grup rodzajowych środków trwałych, wańości
niematerialnych i prawnych, zawierający stan tych aktywow rra początek roku obrotowego,
zwiększenia i zmniejszeniaz tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenta
wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amofiyzowanego - podobne przedstawienie
stanów i t}tułów zmtan dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia

Tabela nr 7r2

I.ż aktualną wartość rynkową środków trwałych, w tym dóbr kultury - o ile jednostka dysponuje
takimi informac.jami

kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów
trwałych odrębnie dla długotełminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowl,ch
aktywów finansowych

1Al.? wartość grrłntow uzytkowanych wieczyście

i.5 ść nięamońyzowanych lub nieumar zany ch przęz j edno stkę środkóu. trwałych, uzywanyc h
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na podstawie umów najmu, dzieńaw1, i innych umów, w tym ztyltńu urrrów leasingu

109.448,00

1.6 liczbę oraz wartość posiadanych papierów warlościowych, w tym akcji i udziałów oraz
dłużnych papierów wartościowych

I.7 dane o odpisach aktualizląących wartość nalęzności, ze wskazanienr stanu na początek roku
obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, tozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z
uwzględnieniem należności finansowych jednostek samorządu terltorialnego (stan pożyczek
zagrozonych)

{ot.ó dane o stanię ręzęrw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowęgo, zwiększeniach,
wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym

1.9 podziŃ zabowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia
bilansowego, przewidywanym rrmową lub wynikaj ącymz innego tl,tułu prawnego, akłesie
spłaty:

a) powyzej 1 roku do 3 lat

b) powyzej3do5lat

c) powyżej 5lat

1.10 kwotę zobowtązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje urnowy leasingu zgoclnie zprzepisami
podatkowymi (leasing operacyjny), a według przepisów rl rachunkowości byłby to leasing
finansowy lub zwrotny zpodzińęm na kwotę zabowlązń z tiĄułu leasingu finansowego lub
leasingu zwrotnego

i.i 1 łączną kwotę zobawiązń zabezpteczonych na majątku jednostki ze wskazanierrr charakteru i
formy ty ch zabezpieczeń

I.I2 łącznąkwotę zobowtązań warunkowyclr, w tym równieź udzielonychptzezjednostkę
gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanycir w bilansie, ze wskazaniern
zclbowtązńzńezpteczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tychzabezpieczeń

1.i3 wkaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeńmiędzyokresowvch, w tym kwotę
czynnych rozltczęń międzyokresolłych kosztów stanowiących róznieę między rvańością
otrzymanych fi nansowych składrrików aktywów a zobowiązanłem zapłŃy za nię

1.I4 łączną kwotę ottzyrnanychptzez jednostkę gwarancji i poręczeń niewy,kazanych w biiansie
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1.15 wypłaconych środków pienięźnych na świadczęnia pracorvnicze

l .16.

82.773,03

inne informacje

2.I wysokość odpisów aktualizuj ących waltość zapasów

"l 1z.-)

.4,

2.5 inne ilrformacje

_) lnne informacje ntż wymienione powyzej, jeżeli rnogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę
sytuacji majątkowej i finansowej oraz rłynik finansowy jednostki

wl,tworzenia środków trwałych w budowię(inwestyc.ji), w tym odsetki oraz róznice
które powiększyły koszt rv}.tworzenia środków trwałych w budowie w rokrt

i charakter poszczególnych pozycji przychodow lub kosztów o nadzwl,cząnej wańości
ub które wystąpiły incrrdentalnie

ę o kwocie należności ztyĄułu podatków ręalizowanychprzez organy podatkowe
głe ministrowi właściwęrnu do spraw finansów pubiicznych wykazywanych w

z rłykonania planu dochodów budzetowych

.499,88-COVlD-19, 54.770,20-Laboratoria Przyszłości,39.733,00-przedsięwzięeie pn."Poznaj Pclskę",
1"980,00-9rant z projektu pn. Ponrorze Zachodnie-Wsparcie Psychoiogiczno-Pedagogiczne+ wkład

ny, 1,24.399,00-Fundusz Pomocy Ukrainie,4ż.155,74-dotacja ceiowa na podręczirikl+ ll% r;a

bsługę zadania z dotacji

GŁÓWNY
DYR.E Y

drmgr

(główny księgowy)
2023"03.ż4

{rok, rniesiąc, dzień) (kierownik jednostki)
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